準則委員會」)頒佈之國際財務報告準則一致。

然而，未經審核財務資料並不包含構成由國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第 1號「財務報
表之呈報」所界定之完整財務報表之足夠資料。

3. 王府並未綜合入賬

世紀協潤並無存置王府與其出售前期間有關之充足會計記錄。因此，王府之財務資料並無綜合至
截至二零零九年十二月三十一日止年度截至出售日期止之未經審核財務資料內。奧園及世紀協潤之董
事未能評估王府之財務資料對截至該日止年度之綜合全面收益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表
之影響。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 43 –

(A) 未經審核備考財務資料

以下中國奧園地產集團股份有限公司及其附屬公司（以下統稱為「本集團」）（不包
括本集團於世紀協潤投資有限公司（「世紀協潤」）及其附屬公司（「出售集團」）（連同
本集團以下統稱為「餘下集團」）之全部權益）之未經審核備考綜合財務狀況表、未經
審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（「備考財務資料」）乃為闡
明出售事項之影響而編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料之編製基準

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29段編製，旨在說明
出售事項之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本公司截至二零一一年十二月
三十一日止年度年報所載本集團於二零一一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀
況表編製，並已就出售事項作出備考調整，猶如出售事項已於二零一一年十二月
三十一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根
據節選自本公司年報中截至二零一一年十二月三十一日止年度本集團之經審核綜合
全面收益表及經審核綜合現金流量表編制，並已就出售事項作出備考調整，猶如出
售事項已於二零一一年一月一日完成。

未經審核備考財務資料乃經作出隨附附註所述之備考調整後基於上述歷史數據
編製。對 (i)由交易直接引起及 (ii)有事實依據之備考調整所作叙述性說明概述於隨附
附註中。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而由董事編製，且基於若干假設、估計、
不明朗因素及現有資料。因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必真實反映
出售事項完成或任何未來期間或日期後本集團之業績、現金流或財務狀況。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 44 –

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一一年十二月三十一日

 本集團   餘下集團
 於二零一一年  於二零一一年
 十二月三十一日 備考調整 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註 (a) 附註 (b) 附註 (c)

非流動資產
物業、廠房及設備 491,730   491,730

預付租賃款項 3,115   3,115

投資物業 1,382,701   1,382,701

於一間共同控制實體的權益 602,251  (602,251) –

可供出售投資 22,370   22,370

應收一間共同控制實體款項 1,413,872 (285,291) (1,128,581) –

收購一間公司股權之按金 86,000   86,000

遞延稅項資產 85,381   85,381

就出售事項作出之保留金 –  24,321 24,321

 4,087,420   2,095,618

流動資產
可供銷售物業 8,335,980   8,335,980

貿易及其他應收款 611,425   611,425

可收回稅金 148,802   148,802

預付租賃款項 2,987   2,987

受限制銀行存款 2,945,946   2,945,946

銀行結餘及現金 877,228 285,291 2,463,963 3,626,482

 12,922,368   15,671,622

流動負債
貿易及其他應付款 1,408,652   1,408,652

銷售按金 3,288,802   3,288,802

應付一名非控股股東款項 89,320   89,320

應付稅項 1,116,644   1,116,644

有抵押銀行貸款 2,615,832   2,615,832

 8,519,250   8,519,250

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 45 –

 本集團   餘下集團
 於二零一一年  於二零一一年
 十二月三十一日 備考調整 十二月三十一日
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註 (a) 附註 (b) 附註 (c)

流動資產淨值 4,403,118   7,152,372

總資產減流動負債 8,490,538   9,247,990

非流動負債
有抵押銀行貸款 2,015,714   2,015,714

遞延稅項負債 111,898   111,898

 2,127,612   2,127,612

資產淨值 6,362,926   7,120,378

資本及儲備
股本 25,015   25,015

儲備 6,268,316  757,452 7,025,768

本公司擁有人應佔權益 6,293,331   7,050,783

非控股權益 69,595   69,595

總權益 6,362,926   7,120,378

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 46 –

未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一一年十二月三十一日止年度

 本集團   餘下集團於
 於截至二零一一年   截至二零一一年
 十二月三十一日  十二月三十一日
 止年度 備考調整 止年度
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註 (a) 附註 (d) 附註 (e)

營業額 3,022,154   3,022,154

銷售成本 (2,204,571)   (2,204,571)

毛利 817,583   817,583

其他收入 270,638 (65,880)  204,758

投資物業公平值變動 151,864   151,864

銷售及分銷成本 (159,988)   (159,988)

行政開支 (252,831)   (252,831)

融資成本 (26,037)   (26,037)

應佔一間共同控制實體業績 (27,658) 27,658  –

出售一間共同控制實體之收益 –  780,125 780,125

除稅前溢利 773,571   1,515,474

所得稅開支 (315,502)  (81,400) (396,902)

來自持續經營業務之期間溢利 458,069   1,118,572

以下人士應佔年內溢利及
 全面收入總額：
 本公司擁有人 448,457   1,108,960

 非控股權益 9,612   9,612

 458,069   1,118,572

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 47 –

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一一年十二月三十一日止年度

 本集團   餘下集團於
 於截至二零一一年   截至二零一一年
 十二月三十一日  十二月三十一日
 止年度 備考調整 止年度
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註 (a) 附註 (f) 附註 (g)

經營活動所用現金淨額 (260,599)   (260,599)

投資活動所用現金淨額
受限制銀行存款增加 (1,309,968)   (1,309,968)

收購貸款予一間
 共同控制實體 (578,378) 578,378  –

收購附屬公司（扣除所收購
 現金及現金等價物） (243,969)   (243,969)

投資物業付款 (176,850)   (176,850)

收購一間公司股權之按金付款 (86,000)   (86,000)

購置物業、廠房及設備 (75,261)   (75,261)

墊付予一間共同控制實體 (33,177) 33,177  –